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Wiara nr 12 - Norwegia 

Wiara i wyznanie 
Czerwiec 23, 2017 

Brian Kocourek 
 
Izajasza 30:15 W ciszy i ufności będzie wasza siła. .." 

  
I w 1 Liście do Tesaloniczan. 4:11 Apostoł Paweł mówi nam, że powinniśmy 
prowadzić, zywot cichy. 
  
Najważniejszą rzeczą na tym świecie jest poddanie umysłu kontroli Boga, ponieważ 
twoje działania pochodzą z twojego umysłu, nie kieruj się swoimi uczuciami! A co z 
Danielem lub trójką hebrajskich dzieci? 

 
Jeśli umysł nie jest pod kontrolą, działania będą niekonsekwentne, ponieważ możesz 
robić tylko to, co wskazuje twój umysł. Dlatego musimy przyoblec się w umysł Boży, jeśli 
mamy chodzić i postępować jak Jezus Chrystus. Będziemy musieli myśleć tak, jak On 
myślał o każdej okoliczności, a następnie postępować tak, jak On chce, abyśmy 
postępowali. Umysł nie może być opanowany przez emocje. 
 
Słowo Boże mówi tyle samo o naszym "mówieniu", co mówi o naszym "myśleniu": 
  
List do Hebrajczyków 6:16-18. Ludzie bowiem zaprawdę przysięgają na większego, a 
przysięga  jest dla nich końcem wszelkiej walki. 
 
Porozmawiajmy o tym przez chwilę. Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się nad implikacją 
tego małego wersetu, w którym jest napisane, że "Albowiem ludzie zaprawdę 
przysięgają na większych, a przysięga   jest dla nich końcem wszelkiego sporu. "? 
  
Teraz, gdybyś po prostu podszedł i dał komuś słowo, czy myślisz, że on by to przyjął? 
Śmiałby ci się w twarz. Nie możesz nawet ufać umowie z powodu drobnego druku, a 
następnie z drobnym drukiem nadal nie możesz ufać umowie, ponieważ prawo może 
złamać prawo i pokonać prawo, ale tutaj jest napisane, że wszyscy ludzie dawali słowo i 
to było to. Czy możesz przedstawić 20 wiek, akceptując to? 
 
Teraz słuchajcie, wszystko, co Bóg zrobił, to dał Swoje Słowo. Ale mężczyźni nie 
akceptują nawzajem swoich słów, Cóż, po pierwsze, dlaczego mieliby to robić? Macie 
Hebrajczyków. Spójrzmy na tych Żydów, jeśli tego nie wiedzieliście, wiecie to teraz. 
Przynajmniej raz w roku mają "dzień odwołania przysięgi", innymi słowy, odwołują swoją 
przysięgę. Wiedzą więc, że dzisiaj, w ciągu najbliższych 24 godzin, mogą odwołać 
każdą złożoną przysięgę. Mogą więc obedrzeć was ze skóry   i radować się, ponieważ 
są bardzo religijni, robiąc to: "Alleluja! Chwała Bogu!" 

 
Widzicie, dlatego mamy czas na wiarę w Słowo Boże, ponieważ po prostu nie możemy 
uwierzyć nikomu innemu; Bo generalnie nie warto w to wierzyć. Nie możemy nawet 
wierzyć we własne słowo, ponieważ nawet my możemy się wycofać lub wymknąć 
tylnymi drzwiami. Zdarzyło mi się to tak wiele razy, że nie jest już łatwo mieć zbyt dużą 
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pewność siebie. Ale widzicie, to właśnie niszczy wiarę w Słowo Boże, bo jak możecie 
mówić, że kochacie Boga, kiedy nienawidzicie człowieka stworzonego na obraz Boga? 
Tak więc nikt nawet nie pokłada zbyt dużej wiary w Słowie Bożym na tej podstawie, że 
już wyzbył się systematycznego nawyku wierzenia Słowu Bożemu, ponieważ widzi 
wszystko, co dzieje się w życiu ludzi. Wiesz, co oznacza słowo "wiara" w słowniku? 
 
Oznacza to: "Przyjąć na podstawie osobistego świadectwa, bez dalszych dowodów, 
słowo człowieka lub uznać to słowo bez żadnego dowodu". Tak samo jest z Bogiem, 
Bóg nie musi ci niczego udowadniać. On to powiedział i to wszystko, Ty mówisz: "Boże, 
daj mi znak. Bóg nie musi dawać ci znaku, to wszystko! 
 
List do Hebrajczyków 6:17: W którym Bóg, chcąc obficiej objawić dziedzicom obietnicy 
niezmienność swojej rady, potwierdził to przysięgą: 18 Że przez dwie niezmienne 
rzeczy, w których Bóg nie mógł kłamać, możemy mieć silną pociechę, którzy uciekli do 
schronienia, aby uchwycić się nadziei, która jest przed nami wystawiona: .... Bóg jest 
niezmienny, a to oznacza, że Bóg nie podlega ani nie jest podatny na zmiany, a Jego 
Słowo trwa niewzruszenie. Człowiek jest jedynym ziemskim stworzeniem Boga, które 
może zarówno rozumować, jak i mówić. "Serce sprawiedliwych" (umysł sprawiedliwych) 
"studiuje, aby odpowiedzieć, ale z ust niegodziwych wychodzi  zła rzecz . 
 
Prawdziwy wierzący zatrzyma się i pomyśli, zanim zacznie mówić. Ale zły człowiek 
charakteryzuje się tym, że nie myśli przez dłuższy czas. Po prostu pozwala mu się 
toczyć. Tego uczy Biblia, więc będziemy musieli w to uwierzyć i ją zaakceptować. 
  
Mając to na uwadze, będziemy studiować wiarę w odniesieniu do wyznawania naszych 
myśli lub wypowiadania naszych myśli. 
 
Wróćmy teraz do naszego tekstu. Zauważcie, że ludzie zaprawdę przysięgają na 
większego: A przysięga  jest końcem wszelkich sporów". To jest inicjatywa. W którym 
Bóg, chcąc obficiej pokazać dziedzicom obietnicy niezmienność swojej rady, potwierdził 
to przysięgą. " 

 
Z kim Bóg się naradzał? Z człowiekiem? Nie, proszę pana! Z aniołami? Nie, proszę 
pana! Bóg naradzał się sam ze sobą. Jaka jest zatem rada Boża? Radą Bożą są myśli 
Boga. Zauważcie, że jest tam napisane: "Bóg potwierdził swoją radę przysięgą". 
Posłuchaj mnie uważnie. Czy rady Boże zostały potwierdzone, czy myśli Boże 
potwierdzone, dopóki nie wypowiedział ich człowiekowi? Nie, proszę pana! Dopóki Bóg 
nie wypowiedział swoich myśli do człowieka i nie dał ich poznać przez mowę, mógł mieć 
inne myśli. To prawda. Mógł myśleć inaczej; Mógł zmienić zdanie. Oczywiście wiemy, że 
Bóg tego nie robi, ale mógł i człowiek nie wiedziałby o tym jednej rzeczy. Ale w chwili, 
gdy Bóg objawił człowiekowi swoje myśli, wypowiadając je, nie mógł tego cofnąć, 
zostały one potwierdzone. Bóg utożsamiał się z Nim. 
  
A kiedy ty i ja mówimy, potwierdzasz swoje własne słowa. Mówienie ma coś niezwykle 
ważnego wspólnego z twoim myśleniem. To, co mówisz, jest tym, co myślisz A kiedy to 
mówisz, potwierdzasz to, kładziesz na tym pieczęć. To jest to, Zidentyfikowałeś siebie. 
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2 Koryntian 4.3 "Mamy tego samego ducha wiary, jak napisano, uwierzyłem i dlatego 
mówiłem; Wierzymy również, że mówimy. "Zgodnie ze Słowem Bożym, wiara mówi, 
myśli i mówi. 
  
Wiara myśli w określony sposób i dlatego Wiara musi mówić w określony sposób. Jak 
mówi wiara? Słowo Boże mówi nam; ale aby to podkreślić i wyjaśnić, przede wszystkim 
mówi nam, jak nie mówi wiara Zwróć się do Rzymian, rozdział 10, wersety od 6 do 11: 
"Lecz sprawiedliwość, która jest z wiary, mówi". 
To "Mówi o tym mądrym,... "Powie ci, jak mówi wiara. Następnie wprowadza negatyw, 
aby to podkreślić: "Nie mów w sercu swoim, kto wstąpi do nieba? (To znaczy, aby 
sprowadzić Chrystusa z góry:) Albo kto zstąpi do otchłani? (To znaczy, aby wzbudzić 
Chrystusa z martwych). Ale co to mówi?" 

 
Jak więc Wiara nie mówi? Nigdy, nigdy, nigdy nie zadaje pytań. 
  
Rzymian 10:8-9 Ale cóż to mówi? Słowo jest blisko ciebie, nawet w twoich ustach i w 
twoim sercu: to jest słowo wiary, które głosimy; 9 Jeśli ustami swymi wyznasz Pana 
Jezusa i uwierzysz w sercu swoim, że Bóg Go wskrzesił z martwych, będziesz 
zbawiony. 
 
Wiara mówi to, co Bóg już powiedział o tym stanie. Widzicie? (Rz 10:10 Albowiem 
sercem człowiek wierzy w sprawiedliwość, a ustami wyznaje grzechy ku zbawieniu. 
  
Zauważ tam ponownie serce i usta, umysł i usta. Pamiętajcie, że w języku hebrajskim i 
greckim "serce" oznacza "umysł" prawie w każdym pojedynczym przypadku, a ja 
przejrzałem ponad 500 pojedynczych miejsc i prześledziłem je. 
 
 Otóż: "Albowiem sercem człowiek wierzy w sprawiedliwość"; A czym jest serce w tym 
przypadku? Cała moralna istota człowieka. Ale to nie dotrze tutaj (serce), dopóki nie 
dotrze tutaj (umysł) jako pierwsze. To musi przyjść drogą umysłu; a gdy inteligencja 
moralna człowieka ją przyjmuje, staje się ona jego częścią i mówi: "... ustami wyznaje 
się ku zbawieniu". 
  
Zauważcie, że jeśli uwierzycie i wyznacie, to to otrzymacie. To jest to, w co ludzie 
muszą wierzyć na temat uzdrowienia, aby zostać uzdrowionym. Musisz to wyznać, aby 
to zrozumieć. Nie da się tego nauczyć ludzi. Chcą wierzyć w swoje uczucia. Jak ten 
człowiek, który przyszedł do mnie lata temu, który rozwiódł się z żoną 25 lat po tym, jak 
brat Branham powiedział mu, żeby tego nie robił. Przyszedł do mnie z różnymi 
powodami, które uważał za dobre w jego umyśle, aby się z nią rozwieść, a ja 
powiedziałem mu, żeby tego nie robił, więc i tak to zrobił. 
  
Słuchaj, jeśli masz już zdecydowane zdanie, nie przychodź do mnie po radę, bo i tak 
zrobisz to, co zamierzasz zrobić. Ale jeśli szczerze pragniesz pomocy w podjęciu 
decyzji, to przyjdź, ponieważ wszystko, co ci dam, to Słowo Boże. 
  
W każdym razie, ten facet najpierw opuścił kościół, a potem poszedł i rozwiódł się ze 
swoją żoną. Myślę, że sumienie może odpocząć trochę łatwiej, gdy oddzieli się od ludu 
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Bożego. W ten sposób nie muszą patrzeć w twarze Bożego nasienia i czuć mdłości w 
żołądku z powodu bycia tak grzesznymi. O wiele łatwiej jest trwać w grzechu, kiedy 
gdzieś odchodzą i ukrywają się przed Bożym obliczem. To właśnie zrobił Kain. Wyszedł 
sprzed oblicza Pana. 
  
Więc ten mężczyzna wyszedł z kościoła, a potem rozwiódł się z żoną i trzymał się z dala 
od kościoła przez kilka lub trzy lata, a potem pewnego dnia przyszedł do kościoła i 
chciał, żebym ożenił go z jakąś kobietą o obciętych włosach, która wyglądała na Tammy 
Fay Baker,wymalowana i tak dalej, i przyszedł z tą historią, że Bóg chciał, aby się z nią 
ożenił, ponieważ czuł to w swoim sercu. A potem powiedzieć mi, że wiedział, że Bóg 
chce, aby poślubił tę kobietę, ponieważ pojechał z nią na przejażdżkę motocyklem, a 
kiedy wrócił, pocałował ją i według niego Duch Święty wzbierał w nim, kiedy całował? 

 
Cóż, najpierw jeździł po Kentucky z tą kobietą przyciśniętą do jego ciała przez cały 
wieczór, a potem ją całuje. Nie mogłem uwierzyć w to, co słyszę. Powiedziałem mu, że 
to nie był Duch Święty, co czułeś, to było pożądanie. Cóż, nie trzeba dodawać, że nie 
przebywał potem zbyt długo w kościele. Tak jak wielu z nich, odchodzą myśląc, że 
jestem twardym nosem, ale gdyby tylko mogli zobaczyć tego anioła śmierci z duszą w 
jego rękach. 
  
Wiesz, czasami po prostu mówię rzeczy, które są okropnie raniące, ale pozwólcie, że 
coś wam powiem, to była prawda. Problem polega na tym, że Prawda boli o wiele 
bardziej niż miękkie, mydlane, na wpół upieczone miłe słowa, które możesz 
wypowiedzieć, gdy patrzysz, jak idą prosto do piekła. 
  
Wiesz, że ludzie bardziej martwią się o to, co wkładają do ust, niż o to, co wychodzi z ich 
ust. I tak jak w przypadku naturalnych, jeśli weźmiesz dużo cukru, spowoduje to wiele 
problemów w twoim ciele. A co ze słowami, które mówimy. Dużo cukru może wyrządzić 
o wiele więcej szkód ich duszy, niż mogłoby się wydawać. Więc po prostu weź mnie za 
prawdę, którą ci mówię, i nie martw się, jeśli to boli. Mi też nie jest łatwo to powiedzieć, 
ale muszę to powiedzieć, jeśli to jest Prawda, ponieważ jest to antidotum na twoją 
niewiarę. A jeśli nie dam ci go, kiedy wiem, że go potrzebujesz, wtedy będę 
odpowiedzialny. A jeśli nie dam ci tego, tak jak On dał to mnie, aby dać tobie, wtedy 
zostanę znaleziony fałszywym świadkiem. 
  
Więc spójrzmy prawdzie w oczy, jeśli dam ci to, to ty jesteś odpowiedzialny i wolałbym, 
żebyś był odpowiedzialny za siebie niż za mnie, żebym był odpowiedzialny za ciebie. 
Mam wystarczająco dużo kłopotów z własną odpowiedzialnością, a tym bardziej z 
odpowiedzialnością za twoją. Tak więc najłatwiejszym wyjściem dla mnie w końcu jest 
powiedzenie wam wprost, bez przebierania w słowach, co mówi Jego Słowo, więc wtedy 
to jest z moich rąk i na wasze. Popełnia więc cudzołóstwo i mówi, że Duch Święty 
wzbiera w jego sercu. Tak więc teraz Bóg zajmuje się potwierdzaniem cudzołóstwa. I 
zastanawiasz się, dlaczego tak wielu kaznodziejów ma załamania nerwowe. 
  
Wiele lat temu miałem dobrego przyjaciela kaznodzieję, który miał kilkaset osób w 
swoim zborze i powiedział mi: "Brian, gdybym miał tylko jednego brata w tym kościele, z 
którym mógłbym mówić to słowo i wiedzieć, że rozumieją, o czym mówię, czułbym, że 
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dotarłem do nieba. Jest to dość smutne, ale Paweł powiedział nam w Galacjan 4:27: "O 
wiele więcej  dzieci ma opuszczona niż ta , która  ma męża. " 
  
Tak więc Boga nie obchodzi, co czujesz, a ty nie powinieneś przejmować się tym, co 
czujesz. Czy Bóg to powiedział, czy nie. Na tym właśnie powinniście się skupić. Dlatego 
nie powinieneś marnować czasu na to, co myślisz - i nie powinieneś marnować czasu 
na to, co mówisz. Masz myśleć o tym, co Bóg pomyślał i mówić o tym, co Bóg 
powiedział. 
 
Teraz posłuchajcie. Bóg powiedział: nie kwestionuj, bo nigdy nie użyjesz swojej 
wiary. Mateusza, 13:53-58 I stało się, że kiedy Jezus skończył te przypowieści, odszedł 
stąd. 54 A gdy przybył do swego kraju, nauczał ich w ich synagodze, tak że byli 
zdumieni, i rzekli: 1) Skąd ten człowiek ma tę mądrość, 2) i te wielkie dzieła? 55 3) Czyż 
nie jest to syn cieśli? 4) Czyż jego matka nie nazywa się Maryja? 5) Czyż nie są jego 
braćmi, Jakub, Józef, Szymon i Juda?56 6) Czyż nie są jego siostrami, czyż nie są 
wszyscy z nami? 7) Skąd więc ten człowiek ma te wszystkie rzeczy? 57 I obrazili się na 
niego. Lecz Jezus rzekł do nich: Prorok nie jest pozbawiony czci, chyba że w swoim 
własnym kraju i w swoim własnym domu. 58 I nie dokonał tam wielu wielkich dzieł z 
powodu ich niewiary. 
 

  
Zadali siedem pytań, zamiast dziękować Bogu za to, co robił. Siedem, pytania 
ukazujące całkowitą głupotę człowieka; i nie dokonał ani jednego potężnego czynu. 
Odszedł od nich. 
  
Zaczynasz kwestionować Boga i to, jak On zamierza coś zrobić.W porządku. On 
odejdzie od razu! Kaznodzieja mówi: "Bóg dał mi objawienie. Będziemy mieli coś 
wspaniałego misjonarskiego. Zamierzamy najechać wyspę, zbudować kościół lub coś 
zrobić; Ale skąd pochodzą wszystkie pieniądze? "Właśnie tam to straciłeś! Poderżnąłeś 
sobie gardło. Nie wierzysz w "objawienie". Noe powiedział: "Będzie padać!" "Skąd 
weźmie się deszcz? Nigdy o tym nie słyszałem. Tu nie ma deszczu". Wszyscy zginęli! 
Wszyscy zginęli! Wiara mówi; Ale nigdy nie zadaje pytań. Mówi to, co mówi Bóg. 
 
Jedną z rzeczy, których nigdy nie rub, jest kwestionowanie Boga. W chwili, gdy 
kwestionujesz Boga, odcinasz swoją linię życia wiary. Zapomnij; Zgubiłeś odpowiedź. 
Następnie musisz zejść na dół drabiny i zacząć od nowa; ponieważ Wiara nie 
kwestionuje. Mówi, ale nie zadaje pytań. Mówi to, co powiedział Bóg. 
 
II Koryntian, 4: 8 Jesteśmy uciskani ze wszystkich stron, ale nie strapieni; jesteśmy 
zakłopotani, ale nie w rozpaczy; 9 Prześladowani, ale nie opuszczeni; przygnębieni, ale 
nie zniszczeni; 10 Zawsze nosząc w ciele śmierć Pana Jezusa, aby życie Jezusa 
objawiło się również w naszym ciele. 11 Bo my, którzy żyjemy, zawsze jesteśmy 
wydawani na śmierć ze względu na Jezusa, aby i życie Jezusa objawiło się w naszym 
śmiertelnym ciele. 12 Tak więc śmierć działa w nas, ale życie w was. 13 Mamy tego 
samego ducha wiary, zgodnie z tym, jak napisano,uwierzyłem i dlatego powiedziałem; 
my także wierzymy i dlatego mówimy; 
  



6 
 

Więc widzicie, mówicie to, w co wierzycie. Spójrzmy jeszcze raz na to Pismo i 
przeczytajmy je jedną myślą pod krawatem. Paweł powiedział: Jesteśmy uciskani z 
każdej strony... To właśnie widzi oko. To jest to, z czym mierzy się ciało. To są 
okoliczności, które są wszędzie wokół was, ale co wyznaje Wiara w Duszę? ale nie 
strapieni. Prawda? Kłopoty z każdej strony... To właśnie dzieje się wokół ciebie, ale ty 
sam nie jesteś zmartwiony. Spójrz na następną myśl... Warunki mówią, że jesteśmy 
zakłopotani, ale wiara mówi, ale nie w rozpaczy; Warunki mówią: jesteś przygnębiony, 
ale twoja wiara głosi, ale nie zniszczeni; 
  
Warunki mówią: 10 Zawsze nosisz w ciele śmierć Pana Jezusa, ale twoje odpowiedzi na 
warunki, aby życie Jezusa mogło objawić się również w naszym ciele. 
  
Och tak!!! Wiara Boża mówi, że na każdą negatywną rzecz, którą diabeł może wskazać 
w tym życiu, dzieje się tu coś pozytywnego. 11 Bo my, którzy żyjemy, zawsze jesteśmy 
wydawani na śmierć ze względu na Jezusa, a diabeł chce, abyś na to spojrzał, ale wiara 
Boża mówi, że powodem tego jest to, że życie Jezusa może objawić się również w 
naszym śmiertelnym ciele. 
  
W wersecie 12 okoliczności mówią: Tak więc śmierć działa w nas, ale twoja wiara wraca 
i mówi: Ale życie w was. Innymi słowy, możemy zobaczyć tę śmierć wszędzie wokół 
nas, ale Wiara wskrzesza umarłych. 
  
I tak Żywa Moc Chrystusa objawia się w nas, ponieważ podłączyliśmy się do Jego Wiary 
i w ten sposób potwierdziliśmy naszą Wiarę w Jego Wiarę przez to, co mówimy. 
Potwierdziliśmy to naszymi słowami. 
  
I dlatego widzimy, że apostoł Paweł mówi nam w wersecie 13: Mamy tego samego 
ducha wiary (tego samego ducha wiary, co kto?) Zgodnie z tym, jak jest napisane,(no 
cóż, kto to pisze? Bóg napisał Słowo, więc według tego, jak Bóg napisał w Słowie 
swoim), uwierzyłem i dlatego (wierząc) przemówiłem (Bóg); (teraz zauważ, co mówi 
Paweł: )my także wierzymy i dlatego mówimy; (Innymi słowy, tak jak Bóg uwierzył, a 
następnie powiedział to, w co wierzył, tak i my wierzymy i dlatego mówimy to, w co 
wierzymy). 
  
Nie myśl tylko i nie mów tego, co myślisz, ale myśl to, co Bóg myślał i mów to, co Bóg 
powiedział. Tego uczy nas Słowo Boże. 
  
Jeśli mi nie wierzysz, po prostu przeczytaj 11 rozdział Listu do Hebrajczyków i zobacz, 
czym naprawdę jest wiara. Ci ludzie przeszli przez bitwy. Mówi się, że kobiety 
przyjmowały swoich zmarłych, a niektóre zostały rozcięte. Spotkali się ze śmiercią z 
wiarą. Wszyscy oni umarli w wierze. A wy mówicie, o to właśnie chodzi, oni wszyscy 
umarli w wierze. Zginęli!!! Tak, ale wszyscy oni zostali wzbudzeni w Chrystusie. 
  
Spójrz, co to za ból umrzeć, jeśli masz obietnicę, że znowu będziesz żył. Zranienie 
może być wtedy tylko tymczasowe, ale obietnica jest wieczna. Widać różnicę. Bóg 
mówi: "Ty oddaj  grosz a Ja dam ci srebrnego dolara". Nie martw się, On jest autorem i 
dokończycielem twojej Wiary. Zrobi to, bo obiecał, że to zrobi. Powiedział: Niech się nie 
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trwoży serce wasze, więc niech się nie trwoży. Obiecał wam, że wszystko będzie działać 
dla dobra tych, którzy Go miłują i tych, którzy są powołani według JEGO postanowienia. 
  
Pozwól Mu więc wypełnić Swój cel w tobie, a wszystkie rzeczy będą miały gwarancję, że 
wypracują się dla twojego dobra. 
  
Psalm 138: 3 W dniu, w którym płakałem, odpowiedziałeś mi i umocniłeś mnie mocą w 
duszy. A werset 7 Chociaż chodzę pośród ucisku, ożywiasz mnie: wyciągniesz rękę 
swoją przeciwko gniewowi moich wrogów, a twoja prawica mnie uratuje. 8 Pan 
udoskonali to, co mnie dotyczy: miłosierdzie Twoje, o Panie, trwa na wieki, nie zaniechaj 
dzieł własnych rąk. 
  
Co mówi Dawid? Dawid mówi do Boga: "Dobrze jest, jeśli jestem zatopiony przez siły 
wroga; Jesteś ze mną, więc to się tym zajmie". Cóż, czy to nie jest to, co powiedział? 
Jakie są warunki? Ma kłopoty, ma problem, ma nagły wypadek. Co on na ten temat? 
Otóż przeczytałem: "Choćbym chodził pośród ucisku, ożywiasz mnie: " 
 
Czy powiedział: "Panie, kiedy mogę uciec od tego i dobrze się wyspać, i nikt mi nie 
przeszkadza, a ja będę czuł się tak dobrze, że zostanę ożywiony?" Nie, nie zrobił tego!! 
... Powiedział: "Jestem w kłopocie; ale Bóg będzie moją siłą, " 

  
Ale to jest problem z ludźmi w tej ciepłej, laodycejskiej epoce, w której żyjemy. 
(Objawienie Jana 3:17): "... Jestem bogaty i pomnożony dobrami, więc to znaczy, że 
niczego nie potrzebuję, ale czy to prawda? (ale  wiem, że są) "nędzny, nieszczęśliwy, 
nagi i ślepy"... 
Mówić o tym, że nie widzisz tego, co widzi Bóg? Dlatego Bóg mówi im, aby namaścili 
swoje oczy maścią do oczu. Dlaczego? Ponieważ nie widzą tego, co widzi Bóg. 
 
Jozuego 1:1 Otóż po śmierci Mojżesza, sługi PANA, stało się, że Pan przemówił do 
Jozuego, syna Nuna, sługi Mojżesza, mówiąc: 2 Mojżesz, mój sługa, umarł; teraz więc 
wstań, idź przez ten Jordan, ty i cały ten lud, do ziemi, którą im daję, nawet do dzieci 
Izraela. Jozue został nazwany "sługą Mojżesza". Teraz musi iść przez Słowo i pod 
Słowem Mojżesza.', I możemy to zobaczyć w tej godzinie, ponieważ nasz potwierdzony  
prorok, poprzez służbę Eliasza, umieścił Jozuego i Kaleba na końcu czasów jako 
przywódcę i prawdziwą Oblubienicę. Zwróć uwagę na to, co Oblubienica musi 
naśladować, ponieważ Ona podąża za Jozuem, a Jozue jest motywowany przez Słowo. 
  
Oto obietnica 3 Każde miejsce, po którym stąpa podeszwa twojej stopy, dałem ci, 
jak powiedziałem Mojżeszowi. 4 Z pustyni i tego Libanu aż do wielkiej rzeki, rzeki Eufrat, 
całej ziemi Hetytów i do wielkiego morza ku zachodowi słońca, będzie twoim 
wybrzeżem. 
  
Tak więc Bóg nie tylko obiecuje im ziemię, ale także, że będzie walczył za nich, aby ją 
chronić. 
  
5 Nikt nie będzie mógł stanąć przed tobą przez wszystkie dni twego życia. 
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A potem Bóg dodaje kolejną obietnicę, tak jak ja byłem z Mojżeszem, tak będę z tobą: 
A jak Bóg był z Mojżeszem? Był obecny w postaci Słupa Ognia. Dla mnie jest to to 
samo, co słyszeliśmy w tej godzinie: "Słup Ognia poprowadzi nas do Tysiąclecia... 
  
A potem po raz drugi Bóg obiecuje, że ich nie zawiedzie, ja nie zawiodę ciebie, a także 
obiecuje, że Jego Obecność pójdzie z nimi. ani cię nie opuszcze. 6 Bądźcie silni i 
odważni: Jakże więc możecie nie być silni i odważni z tymi obietnicami, jeśli nie 
wierzycie w nie. Albowiem temu ludowi podzielisz w dziedzictwo ziemię, którą 
przysięgam ich ojcom dać. 7 Bądź tylko silny i bardzo odważny, Dlaczego Bóg miałby 
jeszcze raz powiedzieć Tylko ty jesteś silny i bardzo odważny? Ponieważ mówi im, że 
będą wypróbowani Jego słowem, aby zobaczyć, czy będą trzymać się Jego słowa. abyś 
przestrzegał wszystkich praw, które nakazał ci Mojżesz, mój sługa: 
  
Zauważmy teraz, co Bóg mówi Jozuemu o ludziach... Nie odwracaj się od niego ani w 
prawo, ani w lewo, abyś mógł prosperować, dokądkolwiek pójdziesz. 
  
Zwróć uwagę na to, co Bóg im mówi. Mówi, upewnij się, że nie odejdziesz od tego, co ci 
mówię, ponieważ jeśli pozostaniesz przy tym, będziesz prosperować, ale jeśli tego nie 
zrobisz, twój dobrobyt się skończy. A potem zwróć uwagę na instrukcje, które Bóg daje 
ludziom. On mówi, że chcę, abyście czytali Moje Słowo, studiowali je i medytowali nad 
nim dniem i nocą, abyście nauczyli się obserwować, jak chodzić w Moim Słowie. 
Słuchaj, chcesz prosperować, to bardzo proste, po prostu rób to, co mówię, a będziesz 
prosperować. 
  
8 Ta księga prawa nie wyjdzie z twoich ust; Ale będziesz rozmyślał o tym dniem i nocą, 
abyś mógł przestrzegać wszystkiego, co jest w nim napisane, bo wtedy uczynisz swoją 
drogę pomyślną i wtedy odniesiesz dobry sukces. 
  
Zauważ, co powiedział? Mówi o tym, o czym myślisz i o czym mówisz, zrobisz, Teraz, 
jeśli chcesz żyć Słowem Bożym, musisz myśleć i mówić o tym, a potem to zrobisz. A 
potem Bóg ponownie nakazuje im, aby byli silni i odważni, gdyż Jego obecność pójdzie 
z nimi. 9 Czyż nie rozkazałem ci? Bądźcie silni i odważni; Nie bój się i nie trwoż, bo 
Pan, Bóg twój, jest z tobą, dokądkolwiek idziesz. 
  
Łatwo jest wiedzieć, że kiedy nadejdą próby, Bóg będzie tam z tobą, więc nie będziesz 
musiał przechodzić przez to wszystko sam. Czyż nie pojawił się w Lwiej Jamie? Czyż 
nie okazał Swojej obecności z Szadrachem, Meszachem i Abed-Nym? 

  
Hebrajczyków 10:23 Trzymajmy się mocno wyznania naszej wiary bez wahania; (bo 
wierny jest ten, który obiecał ;) 
 
1 Piotra 4: 11: 11 Jeśli kto mówi, niech mówi jako wyrocznie Boże; Jeśli ktoś mówi, 
niech mówi to, co Bóg powiedział, albo milczy, jeśli ktoś usługuje, niech to czyni na 
podstawie zdolności, którą Bóg daje: aby Bóg we wszystkim był uwielbiony przez 
Jezusa Chrystusa, któremu niech będzie chwała i panowanie na wieki wieków. Amen. 
12 Umiłowani, nie uważajcie  ognistej próby za dziwne, która ma was wypróbować, jak 
gdyby przydarzyła się wam jakaś dziwna rzecz: 13 Ale radujcie się, ponieważ jesteście 
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uczestnikami cierpień Chrystusowych; abyście i wy, gdy objawi się Jego chwała, 
radowali się i wy z niezmierną radością. 14 Jeśli ganią was za imię Chrystusowe, 
szczęśliwi jesteście; albowiem duch chwały i Boga spoczywa na was: z ich strony mówi 
się o Nim źle, ale z waszej strony jest uwielbiony. 
 
Hebrajczyków 11: 13 Wszyscy oni umarli w wierze, nie otrzymawszy obietnic, ale 
widząc ich z daleka, przekonali się o nich, objęli je i wyznali, że są przybyszami i 
pielgrzymami na ziemi. Więc to, w co wierzyli, zostali przekonani, przyjęli to, a następnie 
wyznali. A to, co oni wyznali, jest tym, co wy wyznajecie. Szukamy miasta, którego 
budowniczym i twórcą jest Bóg. 14 Ci, którzy mówią takie rzeczy, oświadczają wyraźnie, 
że szukają ojczyzny. Widzicie więc, że skupiali się na rzeczach, które Bóg im obiecał, 
ale co, jeśli stracili to skupienie? 15 I rzeczywiście, gdyby  mieli na mysli o tym kraju, z 
którego wyszli, mogliby mieć sposobność powrotu. 16 Teraz jednak pragną lepszego 
kraju, to znaczy niebiańskiego, dlatego Bóg nie wstydzi się nazywać ich Bogiem, bo 
przygotował dla nich miasto. 
  
Więc widzicie, jeśli skupiacie się na tym, dokąd zmierzacie, będziecie mówić o tym, 
dokąd zmierzacie. A potem tam dotrzesz. Ale jesteśmy ostrzegani, że gdyby byli 
świadomi, skad wyszli, mogliby znaleźć sobie wymówki, by wrócić. A jeśli wrócisz, 
cofniesz się. Teraz, jak uświadamiacie sobie? Myślisz o tym i mówisz o tym. To jest 
klucz do wiary, to myśleć o Bożych myślach, a potem będziesz mówił o Bożych 
myślach. Nie myśl o swoich własnych myślach, ponieważ twoje myśli nie są myślami 
Boga. To są twoje myśli, kropka. 
  
Izajasza 55: 8 Bo myśli moje nie są myślami waszymi, a drogi wasze moimi drogami, 
mówi Pan. 
  
A kiedy myślisz o swoich myślach, a nie o myślach Boga, to jest moment, w którym się 
zatrzymujesz. Bóg już o tym pomyślał. A jednak ich wyznanie nie jest tym, co Bóg 
powiedział, ale tym, co myślą o tym, co Bóg powiedział. I to właśnie zrobiła Ewa. 
Próbowała uzasadnić okoliczności za pomocą Słowa Bożego. To jest kompromis, a Bóg 
nienawidzi kompromisowców. Dlatego nienawidzi polityki. 
  
Mówią to, co myśleli we własnych umysłach. A potem wracają. Tracą Obietnicę. Czy 
chcesz, aby Bóg ci coś dał? Chcesz być uzdrowiony? Wtedy lepiej pomyśl, co Bóg 
powiedział o tobie i pokaż wyraźnie, że naprawdę tego chcesz, a dostaniesz A. Mówicie: 
"Nawet nie myśl o porażce. Thomas Edison nigdy nie przestał myśleć "cóż, próbowałem 
już zrobić tę żarówkę 9 999 razy. Powiedział, że jeśli teraz  nie zadziała, to może 
następnym razem. Bądźcie wytrwali w Słowie Bożym. On to obiecał i jest tutaj, aby 
spełnić tę obietnicę. 
  
Bóg obiecał Dawidowi jako chłopiec, że będzie królem. Więc co się stało, musiał 
najpierw zmierzyć się z Goliatem. Potem musiał stawić czoła gniewnemu i zazdrosnemu 
Saulowi, który polował za nim z zemsty, próbując go zabić. Czy myślisz, że przez minutę 
Dawid powiedział w swoim sercu, może Saul mnie dopadnie? Nie miał szans, wiedział, 
że pewnego dnia zostanie królem. 
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Mamy potwierdzać nasze myśli słowami, tak jak Bóg potwierdził swoje myśli wobec nas. 
Mamy myśleć o wierze i mamy je potwierdzać przez wyznawanie tych samych myśli. 
Jak widzimy w (2 Koryntian 4.13): "... My też wierzymy i dlatego mówimy". 
 

W co wierzysz? Wierzę, że Bóg jest moim Uzdrowicielem (powiedz to). Wierzę, że Bóg 
jest moim uzdrowicielem (powiedz to). Wierzę, że Bóg jest moim Żywicielem (powiedz 
to). Wierzę, że Bóg jest moją ochroną, moim wybawieniem (powiedz to). Wierzę, że Bóg 
jest moją sprawiedliwością (powiedz to). Widzieć? Musisz powiedzieć to, co On 
powiedział. Pomyśl, co On myślał. "Tak, ale nie jestem zbyt sprawiedliwy; Nie robię tego 
dobrze, ale chwała Bogu, powiedział: "Jestem bezgrzeszną, nieskażoną oblubienicą 
Jezusa Chrystusa, więc taka właśnie jestem. Powiedział, że już nie nazywa nas 
kościołem, ale Oblubienicą, więc taki jestem. 
 
Pomyśl, co On myślał i powiedz to, co powiedział. Bóg ostrzega cię w Rzymian 12.3: 
Nie myśl o sobie więcej, niż powinieneś myśleć. I znowu w 2 Koryntian 10: 5 
odrzucając wyobraźnię i każdą wzniosłą rzecz, która wywyższa się przeciwko poznaniu 
Boga, i doprowadzając każdą myśl do posłuszeństwa Chrystusowi; 
  
Innymi słowy, nie waż się powiedzieć: "Jestem niezależnym myślicielem". Dziś jest tego 
za dużo; To jest anarchia. Ponieważ to, co myślisz, powiesz i potwierdzisz to, co 
myślisz, a jeśli jest to przeciwko Bogu, zniszczysz siebie. Bo nigdy nie dotkniesz 
Boga.Nabuchodonozor próbował. Bóg sprowadził go tak nisko; a gdy się z niej wyrwał, 
powiedział: "Niech będzie wiadome: On czyni, co chce w wojskach niebios i ziemi; On 
osacza, kogo chce; On sprowadza, kogo chce. 
  
I nawet Mojżesz zaczął rozglądać się za okolicznościami i wrócił do Boga płacząc. A on 
powiedział: "O Boże, nie tylko tego nie zrobiłeś, ale jest gorzej". A Bóg powiedział: 
"Bądź cicho. Powiedziałem wam, co się stanie. JAM JEST Pan. W ten sposób robię 
różne rzeczy, a ty stajesz w kolejce. Przypowieści Salomona 18:20 Brzuch człowieka 
nasyci się owocem jego ust, a wraz ze wzrostem warg jego zostanie napełniony. 21 
Śmierć i życie są w mocy języka, a ci, którzy go miłują, będą spożywać jego owoc. 
Spójrz, twój umysł jest jak ogród pełen myśli. Te myśli są nasionami, a kiedy mówisz, 
jakie myśli są w twoim umyśle, podlewasz je i dajesz im życie. To jak podlewanie 
nasion. Podlewasz go, aby rósł, więc jeśli nie chcesz, aby rósł i przejął kontrolę, nie 
podlewaj go. Jeśli usłyszysz plotki i nie powiesz tego, umrze od razu. Ale w chwili, gdy 
to mówisz, tylko raz ... Podlałeś go i patrzysz, jak rośnie jak chwast i przejmuje twoje 
myśli. 
 
Tacy są ludzie, kiedy mówią o swoich problemach. Zaczynasz mówić o swoich 
problemach, a problem polega na tym, że słyszysz to, co mówisz, a to rośnie w twoich 
uszach. To to potwierdza, a potem staje się większe, a wkrótce wszystko, o czym 
możesz mówić, to twoje problemy. A najgorsze jest to, że jesteś szczęśliwy i 
zadowolony w chorobliwy sadystyczny sposób. I to jest czysta psychologia. Tak więc, 
jeśli chcesz, odważ się powiedzieć to, co Bóg powiedział, czyli ŻYCIE. Pamiętaj: każde 
inne słowo niż Boże jest ŚMIERCIĄ. Tylko Jego Słowa są ŻYCIODAJNE. Jezus 
powiedział w Jana 6:63: Moje słowa są duchem i są życiem. " 
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Pozwólcie, że zakończę myślą z kazania brata Branhama zatytułowaną "Słowo stało 
się ciałem" Wycieczka do Indii 54-1003M akapit 175 Każde Słowo w Biblii jest Bożymi 
myślami złożonymi w formie nasienia, które, jeśli zostaną przyjęte do ludzkiej istoty i 
wypowiedziane przez tę samą myśl, która zmaterializowała Biblię, doprowadzają rzecz 
do końca. Rozumiesz, co mam na myśli? Jak potężny może być Kościół? Biblia mówi: 
"Niech ten umysł, który był w Chrystusie, będzie w was. Jak człowiek myśli w swoim 
sercu, taki jest". Teraz, twoje myśli, jeśli staną się ekspresją... Na przykład Bóg 
powiedział: "Niech powstanie świat". Zanim mogło to być słowo, musiało to być 
myśl. Tak więc Bóg w stworzeniu stworzył świat najpierw swoją myślą, potem ją 
wypowiedział, a wyrażona myśl stała się materialna. Rozumiesz, co mam na 
myśli? 180 Otóż można to wyrazić przez koncepcję umysłową, ale jeśli staje się ono 
rzeczywistym objawieniem Boga, że widzicie je zanim się wydarzyło, i wyrażacie je w 
formie słownej, słowo to przyjmuje się i staje się materialne: wyrażona myśl. Ojej, 
jak Bóg mógł... Widzicie? Jeśli twoje serce i umysł są takie i napełnione Duchem 
Bożym, dopóki twoje myśli nie staną się Jego myślami... Amen. Proszę bardzo. 
Kiedy twój umysł, twoje przewodnictwo i twoje przewodnictwo stają się bezpośrednim 
miejscem lub bezpośrednim natchnieniem Ducha Świętego, który porusza twoją 
śmiertelną istotę... O rany. Jakimi ludźmi powinniśmy być? Jeśli sam Duch Święty tak 
cię wcielił lub umocnił, że nie używasz własnych myśli, nie używasz własnego 
umysłu, nie używasz własnej opinii; ale Duch Święty tak cię zbudował, dopóki 
twoje myśli i twoja istota nie staną się Duchem Bożym wyrażającym się przez 
ciebie, to jakim kościołem mielibyśmy być? Jakiż to byłby lud tego poranka, gdyby 
ten Tabernakulum Branhama, tego poranka, był tak wypełniony Obecnością Bożą, 
dlaczego, skoro nawet nie używaliście własnego umysłu, nawet nie używaliście 
własnych myśli, nie mieliście nawet własnej alternatywy, ale po prostu byliście 
prowadzeni przez Ducha...? 212 "Jak myśli człowiek..."Musi stać się myślą, zanim 
stanie się słowem. I słowo wyrażone, materializuje się. Wierzę w sercu, że jestem 
chrześcijaninem, ponieważ przyjąłem Pana Jezusa Chrystusa; jeśli nie płaczę, jeśli się 
nie ruszam, jeśli nic nie robię. Najpierw w moim sercu wierzę, że Chrystus umarł za 
mnie zamiast mnie. Amen. Przyjmuję to jako chrześcijanin; Wierzę w to jako 
chrześcijanin; Wtedy jest to w moim sercu. Wtedy wyrażam to jednym słowem: 
"Jestem chrześcijaninem". Alleluja. Wtedy zaczynam chodzić jako chrześcijanin, 
mówić jako chrześcijanin, żyć jako chrześcijanin, być jako chrześcijanin. A po moich 
owocach jestem uznawany przez świat za chrześcijanina. Alleluja. 
 


